
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.241 15Terça-feira, 02 DE JUNHO DE 2020

PORTARIA Nº 318/2020 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº.  540395, D.O.E. nº 34.175, de 
08/03/2020, referente ao 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 
045/2019/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ e a empresa HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS HOSPITALARES, em virtude do vencimento do Contrato.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de junho de 2020.
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 549965
PORTARIA Nº 317/2020 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº.  536524, D.O.E. nº 34.154, de 
23/03/2020, referente ao 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 
062/2019/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ e a empresa ALERE S.A., em virtude do vencimento do 
Contrato.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de junho de 2020.
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 549961
PORTARIA Nº 315/2020 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº. 531557, D.O.E. nº 34.138, de 
10/03/2020, referente ao 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 
044/2019/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ e a empresa HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA, 
em virtude do vencimento do Contrato.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de junho de 2020.
________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 549959
PORTARIA Nº 319/2020 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº.  548234, D.O.E. nº 34.230, de 
25/08/2020, referente ao 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 
071/2019/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ e a empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, em virtude do vencimento do Contrato.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de junho de 2020.
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 549968
PORTARIA Nº 319/2020 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº.  533200, D.O.E. nº 34.141, de 
13/03/2020, referente ao 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 
064/2019/FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ e a empresa NOVA CRISTALFARMA COMÉCIO REPRE-
SENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, em virtude do vencimento 
do Contrato.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de junho de 2020.
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 549975

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): MONICA MARIA DE MORAES LIMA FERREIRA
ID.FUNCIONAL:55587965/3
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 09/05/2020

Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 01 de JUNHO de 2020.

Protocolo: 550201
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CAMILA AMERICO XAVIER
ID.FUNCIONAL:5955385/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 29 de MAIO de 2020.

Protocolo: 550197
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): FRANCISCO DAS CHAGAS FRANCA DE MEDEIROS
ID.FUNCIONAL:5955384/1
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 29 de MAIO de 2020.

Protocolo: 550198

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 309/2020-GAPE/GP/FSCM
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresentação de Laudo Médico.
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Constitui-
ção do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade 
a servidora RENATA DE BARROS BRAGA, Id. Funcional nº 5949648/1, Ser-
vidora em regime de contrato Temporário, Médico, lotada na Gerencia de 
Neonatologia, no período de 23/04/2020 a 19/10/2020.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 23 de abril de 2020
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de Maio de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 550182

CONTRATO
.

CONTRATO: 117/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos, para uso na Ge-
rência de Processamento de Materiais e Esterilização.
Valor:  R$ 10.710,00
Data de Assinatura: 27/05/2020
Vigência: 27/05/2020 a 27/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 080/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008054, 0269008053, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: DEVANT CARE COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 27.401.531/000-60
Endereço: Rua Matrix, 56 A, Sala 2, Conjunto DeVant, Moinho Velho, Cotia/
SP, CEP: 06.714-360
Telefone: 1148624600
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 550190
CONTRATO: 118/2020
Exercício: 2020
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar Diversos, para uso na Ge-
rência de Processamento de Materiais e Esterilização.
Valor:  R$ 128.799,20
Data de Assinatura: 27/05/2020
Vigência: 27/05/2020 a 27/05/2021
Pregão Eletrônico SRP nº 080/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008054, 0269008053, 0269008100, 0269008101, 0269008102 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa:  339030;
Contratado: E.R. TRINDADE
CNPJ/MF sob o n.º 04.252.742/0001-65


